
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  29 del  27/07/2020 

OGGETTO:  RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE  DI  CONSIGLIO  N.  22  DEL 27/5/2020  –  RETTIFICA 
ALLEGATO EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO DI SEGNALAZIONE 
BANCA DATI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE. 

L'anno duemilaventi , addì ventisette del mese di Luglio alle ore 19:00 , nella Sede Municipale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunito  sotto  la 
presidenza del Presidente del Consiglio Comunale Dott. Angelo Mosca  il Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Vice Segretario Dott. Agostino Toni .

N° Nome Presente N° Nome Presente
1 ZANNI GIORGIO X 10 ZACCARDO LUIGI X
2 ROSSI ROSSANO X 11 PALAZZI TIZIANO X
3 MOSCA ANGELO X 12 BERTOLINI RINO
4 LUSOLI NADIA X 13 CONTINI CARLO-ALBERTO X
5 ZANICHELLI MASSIMO X 14 RUINI FABIO X
6 BARTOLINI CASSANDRA X 15 MEDICI STELLA
7 RUBBIANI CHIARA X 16 SALOMONI STEFANO
8 FERRARI ANDREA 17 GRIMALDI ORIETTA X
9 SEVERI ELISA X

PRESENTI: 13                     ASSENTI: 4 

Sono presenti gli Assessori:
 IOTTI PAOLO, MAGNANI LUCA .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
 RUBBIANI CHIARA, SEVERI ELISA, GRIMALDI ORIETTA .

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dà atto che sono assenti giustificati i consiglieri Ferrari 
Andrea,  Bertolini Rino,  Medici Stella , Salomoni Stefano, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI: 

la  Legge 31 dicembre  2009,  n.  196 e  ss.mm.ii.,  all’articolo 13  (“Banca  dati  delle  
amministrazioni pubbliche”) e ss.mm.ii.;

l’articolo 9 del D.L. 24/06/2016, n.113, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
7  agosto  2016,  n.  160  (in  ordine  all’applicabilità  dei  precetti  della  Legge  n. 
196/2009);

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 12 maggio 2016 che 
definisce le modalità di trasmissione dei Bilanci e dei dati contabili delle Regioni, 
delle Province Autonome di Trento e di Bolzano, degli Enti Locali e dei loro Enti ed  
Organismi strumentali alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) di 
cui al suddetto articolo 13;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/5/2020 ad oggetto 
“D.lgs  18  agosto  2000  n.  267,  art  227  -  Approvazione  del  Rendiconto  della  gestione  2019”, 
esecutiva ai sensi di Legge;

DATO  che il Rendiconto della Gestione 2019 approvato tramite la menzionata Delibera 
Consiliare n. 22/202020,  è stato trasmesso alla BDAP – Banca Dati delle Amministrazioni 
Pubbliche, in conformità alla normativa vigente, con esito positivo per quanto riguarda i 
controlli formali, così da considerare il Comune formalmente adempiente agli obblighi di 
trasmissione  (come  attestato  dalla  ricevuta  di  acquisizione  depositata  agli  atti  del 
competente Servizio); 

CONSIDERATO  in generale  che i  dati  consuntivi  trasmessi  (in formato ‘XBRL’)  sono 
sottoposti dalla BDAP ad una serie di controlli e in dettaglio:

controlli  formali  generici:  riguardano  la  leggibilità  del  file,  l’estensione  e  la 
relativa  tassonomia,  il  codice  identificativo  dell’Ente,  i  periodi  contabili  di 
riferimento;

controlli  formali  di  validità:  riguardano gli  importi  (positivi,  negativi  o  pari  a 
zero)  e  la  validità  dei  codici  inerenti  il  Piano  dei  Conti  Integrato,  missioni  e 
programmi, codifica della transazione elementare;

controlli di quadratura:  riguardano la verifica dei dati derivante da algoritmi di 
calcolo (con controlli di tipo orizzontale o verticale), la verifica di capienza degli 
importi che rappresentano i “di cui” rispetto al relativo termine di riferimento, o il 
controllo su specifiche voci di bilancio, quali gli stanziamenti di cassa (che devono 
essere pari o inferiori  alla somma dello stanziamento di competenza + residui – 
FPV, ad eccezione dello stanziamento di cassa della missione 20);

controlli  di coerenza:  riguardano la verifica della coerenza interna dei  dati  dei 
documenti  contabili  che  si  rinvengono  in  diversi  prospetti  (come  il  fondo 

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



pluriennale  vincolato),  la  coerenza  in  termini  di  somme  di  importi  riportati  in 
prospetti  diversi  di  uno  stesso  schema  contabile,  come  pure  la  coerenza  tra 
documenti  contabili  trasmessi  in  esercizi  differenti  o  la  coerenza  tra  documenti 
contabili tra loro correlati,  ad esempio tra il Bilancio di Previsione per l’esercizio 
2020 e il Rendiconto della Gestione 2019;

controlli di natura amministrativo-contabile: questi controlli mirano a fornire una 
indicazione sullo stato di “salute” contabile dell’Ente (quale ad esempio l’equilibrio 
di parte corrente, il disavanzo di amministrazione);

TENUTO CONTO che la portata innovativa del progetto ministeriale della Banca dati e il 
rilevante  impatto  sul  sistema  informativo  contabile  pubblico  hanno  contribuito  alla 
graduale attivazione da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze della totalità dei 
suddetti controlli previsti; 

DATO ATTO che, a seguito dell’applicazione dei detti controlli, in data 13/6  è stato 
segnalato dal sistema BDAP un errore   interno al prospetto degli equilibri di bilancio nelle 
righe relative ai saldi della parte corrente;  

Considerato che il D.M. 1° agosto 2019 ha introdotto da partire dal rendiconto 2019, tra gli 
altri,  i  nuovi  prospetti  della  rilevazione  degli  equilibri  di  bilancio,  del  risultato  di 
amministrazione e del quadro generale riassuntivo, allegati al Rendiconto della gestione 
2019;

Verificato che l’errore segnalato dalla Bdap è un errore limitato alle righe successive 
alla O/1 e fino alla O/3 e non comporta alcuna variazione delle risultanze finali del 
prospetto che sono corrette e restano invariate;

RILEVATO  che  secondo  il  Ministero  la  correzione  di  errori  riscontrati  a  livello  degli 
schemi di Bilancio richiede una riapprovazione in Consiglio degli schemi variati (per poi 
ritrasmetterli  alla  Banca  Dati)  e  RITENUTO  di  voler  procedere  alla  riapprovazione 
dell’allegato richiamato, al fine di rettificare il prospetto per eliminare l’errore 

Visti: 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

-  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. ;

-  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO  il  parere  espresso  dall’Organo  collegiale  di  Revisione  dei  Conti,  ai  sensi 
dell’articolo  239,  comma 1,  lettera  d),  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267, 
allegato “Sub 2” al presente Atto quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da 
parte del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



UDITI  gli  interventi  dei  Consiglieri  che  verranno  trascritti  e  approvati con  apposito 
verbale in una successiva seduta consiliare;

Con votazione resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, 
che da' il seguente risultato:

PRESENTI n. 13 Consiglieri sui n. 17 assegnati ed in carica
FAVOREVOLI n.10

CONTRARI n. //

ASTENUTI n. 3 (Contini, Ruini, Grimaldi)

e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di 
legge, anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n. 13 Consiglieri sui n. 17 assegnati ed in carica
FAVOREVOLI n.10

CONTRARI n. //

ASTENUTI n. 3 (Contini, Ruini, Grimaldi)

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:

1 DI  PRENDERE  ATTO che  nel   prospetto  “Equilibri  di  bilancio”  allegato  al 
rendiconto sono da riportare i valori qui indicati:

 
 

2 DI APPROVARE il nuovo prospetto accluso alla presente delibera che sarà allegato al 

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



rendiconto  2019  (in  sostituzione  di  quello  precedentemente  approvato),  in  tutte  le 
comunicazioni di legge;

 3 DI DARE ATTO che risultano conseguentemente aggiornate le parti degli allegati al 
rendiconto  ove  sono  richiamati  l’equilibrio  di  bilancio  e  quello  complessivo  di  parte 
corrente.

3.DI DARE ATTO che sul presente Provvedimento l’Organo Collegiale di Revisione dei 
Conti  ha  espresso  parere  ai  sensi  dell'articolo  239,  comma  1,  lettera  d),  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, come da Allegato “Sub 2” al 
presente Atto quale parte integrante e sostanziale;

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario comunale per effettuare 
tutti  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  Atto,  in  particolare  per  rettificare  i  dati 
trasmessi alla BDAP, allineandoli ai nuovi schemi ora approvati.

5. DI DICHIARARE , stante l’urgenza e la necessità di trasmettere tempestivamente il 
presente  Atto  alla  Banca  Dati  della  Pubblica  Amministrazione,   il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Vice Segretario 
 _ Dott. Angelo Mosca  _ Dott. Agostino Toni 

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Ragioneria 
contabilità

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 31 DEL 18/06/2020   

Oggetto :

 RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 22 DEL 27/5/2020 – 
RETTIFICA ALLEGATO EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO 
DI SEGNALAZIONE BANCA DATI DELLE AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere _ di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Note:   

Castellarano, li _ Il responsabile del settore Settore 1 - Affari 
Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi 

 _ 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Ragioneria 
contabilità

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 31 DEL 18/06/2020   

Oggetto :

 RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 22 DEL 27/5/2020 – 
RETTIFICA ALLEGATO EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO 
DI SEGNALAZIONE BANCA DATI DELLE AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere _ in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 
49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:   

Castellarano, li _ Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 _ 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

CONSIGLIO COMUNALE N°  29 del 27/07/2020 

OGGETTO:  RENDICONTO  DELL'ESERCIZIO  FINANZIARIO  2019  APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 22 DEL 27/5/2020 – RETTIFICA 
ALLEGATO EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO DI SEGNALAZIONE 
BANCA DATI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE. 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 968  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
28/07/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Vice Segretario 

TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



A
lle

ga
to

 n
.1

0
 -

 R
e

nd
ic

on
to

 d
el

la
 g

e
st

io
ne

V
E

R
IF

IC
A

 E
Q

U
IL

IB
R

I 
p

ro
s

p
e

tt
o

 r
e

tt
if

ic
a

to

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 

(A
C

C
E

R
T

.E
 IM

P
E

G
N

I 
IM

P
U

T
A

T
I A

L 
20

1
9)

A
) 

F
o

nd
o

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
n

co
la

to
 p

e
r 

sp
e

se
 c

o
rr

en
ti 

is
cr

itt
o 

in
 e

nt
ra

ta

G
) 

S
o

m
m

a 
fi

n
al

e 
(G

=
A

-A
A

+
B

+
C

-D
-D

1-
E

-E
1-

F
1

-F
2)

26
4.

7
23

,3
0

13
.2

5
5.

93
8

,7
1

0,
00

11
.0

0
2.

81
4

,7
4

23
7.

3
85

,6
5

0,
00

36
5.

2
00

,3
6

B
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
li 

1.
00

 -
 2

.0
0

 -
 3

.0
0

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

0
6 

- 
C

o
nt

ri
b

u
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
di

re
tt

am
en

te
 d

es
tin

at
i a

l r
im

b
o

rs
o 

d
ei

 p
re

st
iti

 
da

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 p

u
b

b
lic

h
e

E
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
 T

ra
sf

e
rim

e
nt

i i
n

 c
on

to
 c

a
pi

ta
le

(+
)

(+
)

(-
)

(-
)

H
) 

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
on

e 
p

er
 s

p
e

se
 c

or
re

nt
i

(+
)

3.
9

37
.6

98
,0

6

I)
 E

nt
ra

te
 d

i p
a

rt
e

 c
ap

ita
le

 d
e

st
in

at
e

 a
 s

pe
se

 c
o

rr
en

ti 
in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e 

d
is

po
si

zi
on

i d
i l

e
gg

e 
o

 
de

i p
ri

nc
ip

i c
o

nt
a

bi
li

(+
)

0,
0

0

L)
 E

n
tr

at
e 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 d

es
tin

at
e

 a
 s

pe
se

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e

 d
is

p
os

iz
io

n
i d

i 
le

gg
e 

o 
d

ei
 p

rin
ci

pi
 c

on
ta

bi
li

(-
)

27
4.

7
37

,8
5

(+
)

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

D
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 1
.0

0
 -

  
S

p
es

e
 c

o
rr

en
ti

F
1)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 4
.0

0 
- 

 Q
uo

te
 d

i c
a

pi
ta

le
 a

m
m

.t
o

 d
e

i m
ut

u
i e

 p
re

st
iti

 o
bb

lig
az

io
na

ri
di

 c
ui

 p
er

 e
st

in
zi

o
ne

 a
n

tic
ip

a
ta

 d
i p

re
st

iti

(+
)

(-
)

0,
00

0,
00

1.
9

15
.2

61
,2

6

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

M
) 

E
n

tr
a

te
 d

a
 a

cc
e

ns
io

n
e 

di
 p

re
st

iti
 d

es
tin

at
e

 a
 e

st
in

zi
o

n
e 

a
nt

ic
ip

at
a 

d
ei

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
L

T
R

E
 P

O
S

T
E

 D
IF

F
E

R
E

N
Z

IA
L

I, 
P

E
R

 E
C

C
E

Z
IO

N
I P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

 N
O

R
M

E
 D

I L
E

G
G

E
 E

 D
A

I P
R

IN
C

IP
I C

O
N

T
A

B
IL

I, 
C

H
E

  H
A

N
N

O
 E

F
F

E
T

T
O

 S
U

L
L

’
E

Q
U

IL
IB

R
IO

  E
X

 A
R

T
IC

O
L

O
 1

6
2,

 C
O

M
M

A
 6

,  
D

E
L

 T
E

S
T

O
 U

N
IC

O
 D

E
L

L
E

 L
E

G
G

I S
U

L
L

’O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 D
E

G
L

I E
N

T
I L

O
C

A
L

I

D
1

) 
F

on
do

 p
lu

rie
n

na
le

 v
in

co
la

to
 d

i p
ar

te
 c

o
rr

e
n

te
 (

di
 s

pe
sa

)

A
A

) 
R

ec
u

pe
ro

 d
is

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

es
e

rc
iz

io
 p

re
ce

de
nt

e

(-
)

(-
)

F
2)

 F
o

nd
o 

a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

u
id

ità
0

,0
0

E
1)

 F
on

d
o 

p
lu

ri
en

na
le

 v
in

co
la

to
 d

i s
p

es
a

 -
 t

ito
lo

 2
.0

4 
 A

ltr
i t

ra
sf

er
im

en
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

(-
)

0
,0

0

(-
)

O
1)

 R
IS

U
L

T
A

T
O

 D
I C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
  (

 O
1

=
G

+
H

+
I-

L
+

M
)

4.
0

28
.1

60
,5

7

- 
R

is
or

se
 a

cc
a

nt
o

na
te

  
d

i p
a

rt
e 

co
rr

en
te

 s
ta

n
zi

at
e

 n
e

l b
ila

nc
io

 d
e

ll'
es

e
rc

iz
io

  
2

01
9

(-
)

37
.3

7
1

,3
6

- 
R

is
or

se
 v

in
co

la
te

 d
i p

ar
te

 c
or

re
n

te
 n

e
l b

ila
n

ci
o 

(-
)

0
,0

0

O
2)

 E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I B
IL

A
N

C
IO

  D
I P

A
R

T
E

 C
O

R
R

E
N

T
E

3.
9

90
.7

89
,2

1

- 
V

ar
ia

zi
on

e 
a

cc
a

nt
o

na
m

en
ti 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 e

ff
et

tu
a

ta
 in

 s
e

de
 d

i r
en

di
co

n
to

'(+
)/

(-
)

O
3)

  E
Q

U
IL

IB
R

IO
 C

O
M

P
L

E
S

S
IV

O
 D

I 
P

A
R

T
E

 C
O

R
R

E
N

T
E

(-
)

-7
8.

5
02

,2
0

4.
0

69
.2

91
,4

1

 3
P

ag
in

a 
1 

d
i

C
on

to
 d

i b
ila

nc
io

: 
e

se
rc

iz
io

 2
01

9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



A
lle

ga
to

 n
.1

0
 -

 R
e

nd
ic

on
to

 d
el

la
 g

e
st

io
ne

V
E

R
IF

IC
A

 E
Q

U
IL

IB
R

I 
p

ro
s

p
e

tt
o

 r
e

tt
if

ic
a

to

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 

(A
C

C
E

R
T

.E
 IM

P
E

G
N

I 
IM

P
U

T
A

T
I A

L 
20

1
9)

P
) 

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 p
er

 s
p

es
e 

d
i i

nv
es

tim
en

to
1.

0
64

.2
92

,7
1

2.
9

77
.2

80
,4

3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

li 
4

.0
0

-5
.0

0
-6

.0
0

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

0
6 

- 
C

o
nt

ri
b

u
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
di

re
tt

am
en

te
 d

es
tin

at
i a

l r
im

b
o

rs
o 

d
ei

 
pr

es
tit

i d
a

 a
m

m
in

is
tr

az
io

n
i p

u
b

bl
ic

he

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

p
er

 R
is

co
ss

io
ni

 d
i c

re
di

ti

(+
)

(+
)

(-
)

(-
)

I)
 E

nt
ra

te
 d

i p
a

rt
e

 c
ap

ita
le

 d
e

st
in

at
e

 a
 s

pe
se

 c
o

rr
en

ti 
in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e 

d
is

po
si

zi
on

i d
i l

e
gg

e 
o

 
de

i p
ri

nc
ip

i c
o

nt
a

bi
li

U
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 2
.0

0
 -

 S
p

es
e

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

U
U

) 
F

o
nd

o 
p

lu
ri

en
n

al
e

 v
in

co
la

to
 in

 c
/c

a
pi

ta
le

 (
di

 s
pe

sa
)

(+
)

(-
)

1.
6

29
.8

21
,8

4

27
4.

7
37

,8
5

1.
2

15
.8

43
,3

4

Q
) 

F
on

d
o 

p
lu

ri
en

na
le

 v
in

co
la

to
 p

e
r 

sp
e

se
 in

 c
o

nt
o

 c
a

pi
ta

le
 is

cr
itt

o
 in

 e
nt

ra
ta

T
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
lo

 5
.0

4
 r

e
la

tiv
e

 a
 A

ltr
e

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
uz

io
ni

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
a

n
zi

a
rie

L)
 E

n
tr

at
e 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 d

es
tin

at
e

 a
 s

pe
se

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e

 d
is

p
os

iz
io

n
i d

i 
le

gg
e 

o 
d

ei
 p

rin
ci

pi
 c

on
ta

bi
li

V
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

1 
pe

r 
A

cq
u

is
iz

io
ni

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

E
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
 T

ra
sf

e
rim

e
nt

i i
n

 c
on

to
 c

a
pi

ta
le

(+
)

(-
)

(-
)

(-
)

(+
)

0,
00

0,
00

4.
6

96
.7

70
,9

5
(-

)

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i m
ed

io
-lu

n
g

o
 te

rm
in

e
(-

)
0

,0
0

M
) 

E
n

tr
a

te
 d

a
 a

cc
e

ns
io

n
e 

di
 p

re
st

iti
 d

es
tin

at
e

 a
 e

st
in

zi
o

n
e 

a
nt

ic
ip

at
a 

d
ei

 p
re

st
iti

(-
)

0
,0

0

Z
1

) 
R

IS
U

L
T

A
T

O
 D

I C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 IN
 C

/C
A

P
IT

A
L

E
  (

Z
1)

 =
 P

+
Q

+
R

-C
-I

-S
1-

S
2-

T
+

L
-M

-U
-U

1-
U

2
-V

+
E

)
33

.5
1

8,
54

Z
/1

) 
R

is
o

rs
e

 a
cc

a
nt

o
na

te
  

in
 c

/c
ap

ita
le

 s
ta

nz
ia

te
 n

el
 b

ila
n

ci
o

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
  2

0
19

(-
)

0
,0

0

- 
R

is
or

se
 v

in
co

la
te

 in
 c

/c
ap

ita
le

 n
el

 b
ila

n
ci

o 
(-

)
40

.1
1

5
,4

4

Z
/2

) 
E

Q
U

IL
IB

R
IO

 D
I B

IL
A

N
C

IO
 IN

 C
/C

A
P

IT
A

L
E

-6
.5

9
6,

90

- 
V

ar
ia

zi
on

e 
a

cc
a

nt
o

na
m

en
ti 

in
 c

/c
a

pi
ta

le
 e

ffe
ttu

a
ta

 in
 s

e
de

 d
i r

en
di

co
n

to
'(+

)/
(-

)
(-

)
2

5
2.

3
14

,7
0

Z
3

) 
E

Q
U

IL
IB

R
IO

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 IN
 C

A
P

IT
A

L
E

-2
58

.9
1

1
,6

0

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

p
er

 R
is

co
ss

io
ni

 d
i c

re
di

ti
(+

)

T
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
lo

 5
.0

4
 r

e
la

tiv
e

 a
 A

ltr
e

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
uz

io
ni

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
a

n
zi

a
rie

(+
)

0,
00

X
1)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

2
 p

e
r 

C
on

ce
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e

(-
)

0
,0

0

(-
)

Y
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 3

.0
4 

pe
r 

A
ltr

e
 s

p
e

se
 p

e
r 

in
cr

e
m

e
nt

o
 d

i a
tti

vi
tà

 f
in

an
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i m
ed

io
-lu

n
g

o
 te

rm
in

e
(+

)
0

,0
0

X
2)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

3
 p

e
r 

C
on

ce
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 m

ed
io

-lu
n

g
o

 te
rm

in
e

(-
)

0
,0

0

 3
P

ag
in

a 
2 

d
i

C
on

to
 d

i b
ila

nc
io

: 
e

se
rc

iz
io

 2
01

9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



A
lle

ga
to

 n
.1

0
 -

 R
e

nd
ic

on
to

 d
el

la
 g

e
st

io
ne

V
E

R
IF

IC
A

 E
Q

U
IL

IB
R

I 
p

ro
s

p
e

tt
o

 r
e

tt
if

ic
a

to

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 

(A
C

C
E

R
T

.E
 IM

P
E

G
N

I 
IM

P
U

T
A

T
I A

L 
20

1
9)

W
1)

 R
IS

U
L

T
A

T
O

 D
I C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 (

W
/1

 =
 O

1
+

Z
1+

S
1+

S
2+

T
-X

1-
X

2-
Y

)
4.

0
61

.6
79

,1
1

R
is

o
rs

e
 a

cc
an

to
n

at
e

  s
ta

nz
ia

te
 n

el
 b

ila
n

ci
o 

d
el

l'e
se

rc
iz

io
 2

0
1

9
(-

)
37

.3
7

1
,3

6

R
is

or
se

 v
in

co
la

te
 n

e
l b

ila
nc

io
 

(-
)

40
.1

1
5

,4
4

W
2/

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I B
IL

A
N

C
IO

3.
9

84
.1

92
,3

1

V
ar

ia
zi

o
ne

 a
cc

a
n

to
na

m
e

nt
i e

ff
e

ttu
at

a
 in

 s
ed

e 
d

i r
e

nd
ic

on
to

(-
)

17
3.

8
12

,5
0

W
3/

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 C

O
M

P
L

E
S

S
IV

O
3.

8
10

.3
79

,8
1

S
al

d
o

 c
o

rr
e

n
te

 a
i f

in
i d

e
lla

 c
o

p
er

tu
ra

 d
eg

li 
in

v
es

ti
m

e
n

ti
 p

lu
ri

e
n

n
al

i:

O
1

) 
R

is
u

lta
to

 d
i c

o
m

p
et

e
nz

a
 d

i p
ar

te
 c

or
re

n
te

U
til

iz
zo

 r
is

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

e
r 

il 
fin

an
zi

a
m

en
to

 d
i s

p
es

e
 c

o
rr

e
nt

i (
H

)

E
nt

ra
te

 n
on

 r
ic

o
rr

e
nt

i c
he

 n
o

n 
h

an
no

 d
a

to
 c

o
pe

rt
ur

a
 a

 im
p

eg
n

i

(-
)

(-
)

0,
0

0

3.
9

37
.6

98
,0

6

4.
0

28
.1

60
,5

7

- 
R

is
or

se
 a

cc
a

nt
o

na
te

 d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

en
te

 s
ta

nz
ia

te
 n

e
l b

ila
n

ci
o

 d
e

ll'
es

e
rc

iz
io

 2
0

19
(-

)
37

.3
7

1
,3

6

- 
V

ar
ia

zi
on

e 
a

cc
a

nt
o

na
m

en
ti 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
  

e
ff

e
tt

ua
ta

 in
 s

e
de

 d
i r

en
di

co
nt

o
'(+

)/
(-

)
(-

)
-7

8.
5

02
.2

0

- 
R

is
or

se
 v

in
co

la
te

 d
i p

ar
te

 c
or

re
n

te
 n

e
l b

ila
n

ci
o

(-
)

0
,0

0

E
q

u
il

ib
ri

o
 d

i 
p

ar
te

 c
o

rr
e

n
te

 a
i f

in
i 

d
e

lla
 c

o
p

er
tu

ra
 d

eg
li 

in
v

es
ti

m
en

ti
 p

lu
ri

e
n

.
13

1.
5
93

,3
5

 3
P

ag
in

a 
3 

d
i

C
on

to
 d

i b
ila

nc
io

: 
e

se
rc

iz
io

 2
01

9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.



 

Collegio dei Revisori del Comune di Castellarano 

Verbale n. 15 del 23/07/2020 

Oggetto: Proposta di consiglio n. 31 del 18/06/2020 avente ad oggetto “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2019 

approvato con deliberazione di consiglio n. 22 del 27/05/2020 – Rettifica allegato equilibri di bilancio a seguito di 

segnalazione Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche”. 

Il Collegio dei Revisori del Comune di Castellarano, nelle persone dei Sig.ri Cocconcelli Dott.ssa Sandra, Galli Dott. 

Davide e Borelli Dott. Mario riunitosi in data odierna presso la sede comunale, con la collaborazione del Responsabile 

del Servizio Finanziario. 

Vista la propria precedente relazione sul Rendiconto 2019 allegata alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 

27/05/2020, immediatamente esecutiva. 

Premesso che il Rendiconto della Gestione 2019 approvato tramite la menzionata Delibera Consiliare n. 22/2020 è stato 

trasmesso alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche, in conformità alla normativa vigente, con esito positivo per 

quanto riguarda i controlli formali. 

Preso atto che, a seguito dell’applicazione dei detti controlli, in data 13/06/2020 è stato segnalato dal sistema BDAP un 

errore interno al prospetto degli equilibri di bilancio nelle righe relative ai saldi della parte corrente. 

Considerato: 

- che il D.M. 1° agosto 2019 ha introdotto da partire dal rendiconto 2019, tra gli altri, i nuovi prospetti della 

rilevazione degli equilibri di bilancio, del risultato di amministrazione e del quadro generale riassuntivo, allegati al 

Rendiconto della gestione 2019; 

- che l’errore segnalato dalla Bdap è un errore limitato alle righe successive alla O/1 e fino alla O/3 e non 

comporta alcuna variazione delle risultanze finali del prospetto che sono corrette e restano invariate; 

- che secondo il Ministero la correzione di errori riscontrati a livello degli schemi di bilancio richiede una 

riapprovazione in Consiglio degli schemi variati (per poi ritrasmetterli alla Banca Dati); 

- che pertanto è necessario che il collegio esprima il proprio parere sulle modifiche apportate a detti schemi; 

- che il collegio ha proceduto a riscontrare la regolarità delle variazioni apportate allo schema stesso nelle voci 

dalla 01 fino alla 03; 

- che risulta conseguentemente aggiornato con le suddette modifiche il verbale n. 12 del 18 maggio 2020 nella 

parte ove richiamato lo schema degli equilibri di bilancio. 

Visto: 

- il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 239, comma 1, lett. d); 

- il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

Esprime parere favorevole 

alla proposta di delibera di consiglio n. 31 del 18/06/2020, di cui all’oggetto e così come sopra esposta.  

Castellarano, 23/07/2020 

Il Collegio 

Dott.ssa Sandra Cocconcelli 

Dott. Davide Galli 

Dott. Mario Borelli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
 e

 p
ub

bl
ic

at
a 

il 
gi

or
no

 2
8/

07
/2

02
0 

co
n 

n.
 9

68
.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 29 del 27/07/2020
	N°
	Nome
	Presente
	N°
	Nome
	Presente

	1
	ZANNI GIORGIO
	X
	10
	ZACCARDO LUIGI
	X

	2
	ROSSI ROSSANO
	X
	11
	PALAZZI TIZIANO
	X

	3
	MOSCA ANGELO
	X
	12
	BERTOLINI RINO

	4
	LUSOLI NADIA
	X
	13
	CONTINI CARLO-ALBERTO
	X

	5
	ZANICHELLI MASSIMO
	X
	14
	RUINI FABIO
	X

	6
	BARTOLINI CASSANDRA
	X
	15
	MEDICI STELLA

	7
	RUBBIANI CHIARA
	X
	16
	SALOMONI STEFANO

	8
	FERRARI ANDREA
	17
	GRIMALDI ORIETTA
	X

	9
	SEVERI ELISA
	X




	RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 22 DEL 27/5/2020 – RETTIFICA ALLEGATO EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO DI SEGNALAZIONE BANCA DATI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE.
	RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 22 DEL 27/5/2020 – RETTIFICA ALLEGATO EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO DI SEGNALAZIONE BANCA DATI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE.
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia

